中 国 设 备 管 理 协 会

冶金行业国际服务中心
中设协【2018】冶字 55 号

关于召开第五届冶金装备再制造技术应用研讨会暨

三新推介会通知

各有关单位：

工业和信息化部提出“十三五”期间加强引导与培育再制造产业的规模化发展，推进再

制造技术成果在冶金行业深入的应用，进一步促进冶金行业实现节能减排与绿色发展。发展

再制造产业是落实“中国制造 2025”、促进工业绿色发展的具体体现，也是传统制造业转型

升级的重要方向。再制造目前仍存在旧件辨识困难、拆解不规范、环境污染、修复工艺不规

范、再制造率低、加工工艺不规范、质量追溯体能不完善等问题，我国再制造行业仍面临着

巨大挑战。

为推动我国冶金领域再制造行业的健康发展，经中国设备管理协会批准，由中国设备管

理协会冶金行业国际服务中心组织召开第五届冶金装备再制造技术应用研讨会暨三新推介

会，第八届中国钢铁合作发展交流高端论坛的再制造专题分会场于 2019 年 3 月 19-22 日在山

西省临汾市召开，规模预期 1000 人，同期召开炼铁、炼钢、轧钢、焦化、环保、石灰等 9场

分会，现将会议有关事项通知如下：

一、会议内容

1、“十三五”期间冶金行业再制造政策解读、发展趋势分析；

2、钢铁行业高端智能再制造研究与探索；

3、激光在冶金装备再制造行业的应用；

4、冶金装备应急维修受限空间作业研究；

5、冶金装备维修与再制造创新技术研究；

6、冶金装备在线监测、在线修复技术；

7、设备备件损伤检测与寿命的评估技术；

8、有关绿色维修、表面修复与再制造新理念、新技术等；

9、节能、节材、节资、环保的绿色维修与再制造新技术、新材料、新工艺、新装备研究

及推介交流。

二、组织机构

主办单位：中国设备管理协会冶金行业国际合作服务中心

协办单位: 山西省环境保护协会 山西省钢铁行业协会 山西立恒钢铁集团股份有限公司

承办单位: 北京国联视讯信息技术股份有限公司

中国冶金工业网 阳光采招网 冶金工匠微信公众平台

三、会议时间与地点

时间：2019 年 3 月 19～22 日（19 日全天报道）。

3月 20 日第八届钢铁高端论坛；21 日再制造专题会；22 日参观山西立恒钢铁。

地点：临汾金都花园大饭店（山西省临汾市尧都区尧庙华门景区迎宾大道 1号）。

四、会议费用

钢铁生产企业 1800 元/人；技术、设备、材料、工程、科研院校企业参会 2800 元/人。

会议期间住宿统一安排费用自理，480 元左右/间。

五、联系方式

联系人：荣飞

手 机：18612131712

电 话：010-63701480

邮 箱：cnmeti@126.com

传 真: 010-63701387

中国设备管理协会冶金行业国际合作服务中心

二零一八年十二月三日